
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/23  
  

Usnesení 
6. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.01.2023 

  

čís. 0001/RMOb-MH/2226/6 
- 

0029/RMOb-MH/2226/6 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/23  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.01.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0001/RMOb-MH/2226/6 OF/RMOb/0001/23 Rozpočtová opatření 

0002/RMOb-MH/2226/6 OSP/RMOb/0001/23 Návrh na stanovení výše úhrad za úkony 

pečovatelské služby 

0003/RMOb-MH/2226/6 OVS/RMOb/0001/23 Svěření pravomoci k podpisu Smluv 

o poskytování služby péče o dítě v dětské 

skupině „Jesličky“ 

0004/RMOb-MH/2226/6 OVS/RMOb/0002/23 Žádost o prominutí školného v dětské 

skupině Jesličky 

0005/RMOb-MH/2226/6 OVS/RMOb/0003/23 Informace o provozu Dětské skupiny 

„Jesličky“ za období 07/2022 – 12/2022 

0006/RMOb-MH/2226/6 OVS/RMOb/0004/23 Žádost o schválení výjimky ze směrnice 

č. 31/2021, kterou se stanovují zásady 

a postupy pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu a návrh na uzavření 

Smlouvy o zájezdu pro zajištění 

“Adaptačního a ozdravného pobytu žáků 

1. tříd Základní školy Ostrava – Mariánské 

Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 

organizace” 

0007/RMOb-MH/2226/6 OVS/RMOb/0005/23 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo 

na zhotovení projektové dokumentace 

„Rekonstrukce slaboproudých rozvodů ZŠ 

Gen. Janka“ 

0008/RMOb-MH/2226/6 OI/RMOb/0001/23 Návrh na uzavření příkazní smlouvy – 

zjednodušené podlimitní řízení na VZ: ZŠ 

Gen. Janka, střecha, elektro 

0009/RMOb-MH/2226/6 OM/RMOb/0005/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-

Zelená (3197) 

0010/RMOb-MH/2226/6 OM/RMOb/0006/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-

Zelená (3119) 

0011/RMOb-MH/2226/6 OM/RMOb/0001/23 Souhlas se vstupem na pozemky 

a realizací stavby, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava, ul. Plzeňská – SMO 

0012/RMOb-MH/2226/6 OM/RMOb/0002/23 Souhlas se vstupem na pozemky 

a realizací stavby, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava, ul. L. Ševčíka – SMO 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/23  
  

0013/RMOb-MH/2226/6 OM/RMOb/0003/23 Souhlas se vstupem na pozemek a realizací 

stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita křižovatky 

ul. Mariánskohorská a ul. Novinářská – 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, 

p. o. 

0014/RMOb-MH/2226/6 OM/RMOb/0004/23 Náhrada za zřízení věcného břemene – 

služebnosti k pozemkům, stavbám a 

právům jiných osob pro ČEZ Distribuce, 

a.s. 

0015/RMOb-MH/2226/6 OM/RMOb/0007/23 Uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ul. Nájemnická – ČEZ Distribuce, a.s. 

0016/RMOb-MH/2226/6 OM/RMOb/0257/22 Návrh na uzavření dodatku č. 16 

ke smlouvě o nájmu pozemků 

pod garážemi v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka – 

SBD NH 

0017/RMOb-MH/2226/6 OB/RMOb/0001/23 Žádosti o pronájem bytu – Vršovců 58 

0018/RMOb-MH/2226/6 OB/RMOb/0002/23 Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 24 

0019/RMOb-MH/2226/6 OB/RMOb/0003/23 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy – 

Lázeňská 4, byt č. 5 

0020/RMOb-MH/2226/6 OB/RMOb/0004/23 Žádost o schválení podnájmu v bytě – 

Raisova 21 

0021/RMOb-MH/2226/6 OB/RMOb/0005/23 Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní 

smlouvě – prohlášení stran a dohoda 

manželů K.K. a A.K. 

0022/RMOb-MH/2226/6 OB/RMOb/0006/23 Návrh ujednání o ceně a dohoda 

o poskytování záloh ke smlouvě - 36991 

0023/RMOb-MH/2226/6 OB/RMOb/0007/23 Návrh ujednání o ceně a dohoda 

o poskytování záloh ke smlouvě - 12465 

0024/RMOb-MH/2226/6 OB/RMOb/0008/23 Oznámení o ceně tepelné energie ČEZ 

Energetické služby, s.r.o. pro rok 2023 

0025/RMOb-MH/2226/6 OB/RMOb/0009/23 Žádost o prodloužení bezúplatného užívání 

bytu v rámci humanitární pomoci – 

Novoveská 1168/14, byt č.35 

0026/RMOb-MH/2226/6 OB/RMOb/0010/23 Žádost o prodloužení bezúplatného užívání 

bytu v rámci humanitární pomoci – 

Novoveská 1168/14, byt č.107 

0027/RMOb-MH/2226/6 OB/RMOb/0011/23 Návrh na uzavření dodatků k nájemním 

smlouvám – zvýšení nájemného 

0028/RMOb-MH/2226/6 OKV/RMOb/0001/23 Žádost o finanční příspěvek na 

mezinárodní výtvarnou soutěž Poezie 

železa 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/23  
  

0029/RMOb-MH/2226/6 BJ 00001/2023 Změna termínů úkolů z RMOb 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/23  
  

  

 

OF/RMOb/0001/23 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0001/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územních úrovně, 
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy 
a jejich městskými obvody nebo částmi, ORG 510, ÚZ 900  o 423.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 – opravy 
a udržování, ORJ 7, ÚZ 900      o 423.000 Kč 
 
2. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu, ÚZ 13101      o  96.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců v 
pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech, ORJ 12, ÚZ 13101      o  64.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné na 
sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 13101     o  24.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné 
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 13101   o   8.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 23.01.2023 
 vedoucí odboru finančního 

 
  

OSP/RMOb/0001/23 
Návrh na stanovení výše úhrad za úkony pečovatelské služby 
  
Usnesení číslo: 0002/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/23  
  

1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na stanovení výše úhrad za úkony pečovatelské služby 
  
2) rozhodla 
  zachovat stávající výši úhrad za poskytované úkony pečovatelské služby  
  

 
OVS/RMOb/0001/23 
Svěření pravomoci k podpisu Smluv o poskytování služby péče o dítě 
v dětské skupině „Jesličky“ 
  
Usnesení číslo: 0003/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  svěření pravomoci paní Šárce Bečákové, pověřené vedením úseku “Jesličky” odboru 

vnitřní správy a školství, k podpisu Smluv o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině „Jesličky“ a dodatků s tím spojených s účinností od 15.01.2023 na dobu 
neurčitou  

  
2) svěřuje 
  pravomoc k podpisu Smluv o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky“ 

a dodatků s tím spojených s účinností od 15.01.2023 na dobu neurčitou, paní Šárce 
Bečákové, pověřené vedením úseku „Jesličky“ odboru vnitřní správy a školství, 
dle § 102 odst. 3 obecního zřízení 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit plnou moc k podpisu a předat ji paní Šárce 

Bečákové, pověřené vedením úseku “Jesličky” 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 13.01.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
  

OVS/RMOb/0002/23 
Žádost o prominutí školného v dětské skupině Jesličky 
  
Usnesení číslo: 0004/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX XXXXXXX o prominutí školného v dětské skupině Jesličky 

na období 01-03/2023 z důvodu přerušení docházky dítěte ze zdravotních důvodů 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/23  
  

2) rozhodla 
  odpustit školné XXXXXXXXX XXXXXXX za období 01-03/2023 v dětské skupině 

Jesličky z důvodu přerušení docházky dítěte ze zdravotních důvodů 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele a finanční odbor o tomto rozhodnutí 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 20.01.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
  

OVS/RMOb/0003/23 
Informace o provozu Dětské skupiny „Jesličky“ za období 07/2022 – 
12/2022 
  
Usnesení číslo: 0005/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  informace o provozu Dětské skupiny „Jesličky“ za období 07/2022 – 12/2022 
  
2) bere na vědomí 
  informace o provozu Dětské skupiny “Jesličky” za období 07/2022-12/2022 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství poskytnout RMOb informaci o provozu Dětské skupiny 

„Jesličky“ za období 01/2023 – 06/2023 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 28.07.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
  

OVS/RMOb/0004/23 
Žádost o schválení výjimky ze směrnice č. 31/2021, kterou se stanovují 
zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
a návrh na uzavření Smlouvy o zájezdu pro zajištění “Adaptačního 
a ozdravného pobytu žáků 1. tříd Základní školy Ostrava – Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace” 
  
Usnesení číslo: 0006/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/23  
  

1) projednala 
  a) žádost odboru vnitřní správy a školství o schválení výjimky ze směrnice č. 31/2021  

dle čl. 5 odst. 1, kterou se stanovují zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, pro zajištění adaptačního a ozdravného pobytu žáků 1. tříd Základní 
školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem 
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, 
b) návrh na uzavření Smlouvy o zájezdu se společností CHERRY TOUR s.r.o., 
se sídlem Ostrava – Poruba, Francouzská 1001/16, PSČ 708 00, IČO 286 34 845 

  
2) schvaluje 
  výjimku ze směrnice č. 31/2021 dle čl. 5 odst. 1, kterou se stanovují zásady a postupy 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, pro zajištění adaptačního 
a ozdravného pobytu žáků 1. tříd Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 
  

3) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o zájezdu se společností CHERRY TOUR s.r.o., 

se sídlem Ostrava – Poruba, Francouzská 1001/16, PSČ 708 00, IČO 286 34 845, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 20.01.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
OVS/RMOb/0005/23 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace „Rekonstrukce slaboproudých rozvodů ZŠ Gen. Janka“ 
  
Usnesení číslo: 0007/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení 

projektové dokumentace „Rekonstrukce slaboproudých rozvodů ZŠ Gen, Janka“ 
se společností PPS Kania s.r.o., se sídlem Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava – 
Mariánské Hory, IČO 268 21 940 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností PPS Kania s.r.o., se sídlem Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory, IČO 268 21 940, Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace 
„Rekonstrukce slaboproudých rozvodů ZŠ Gen. Janka“ za částku ve výši 332.750,00 
Kč včetně DPH, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/23  
  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 20.01.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

  
OI/RMOb/0001/23 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy – zjednodušené podlimitní řízení 
na VZ: ZŠ Gen. Janka, střecha, elektro 
  
Usnesení číslo: 0008/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské 

činnosti k veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na realizaci stavby: „Rekonstrukce střechy (U2) a rekonstrukce elektroinstalace 
(U2 a U7) v areálu Základní školy Gen. Janka“ se společností Dobrá zakázka s.r.o., 
se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, 
IČO 286 31 595  

  
2) rozhodla 
  o uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

k veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na realizaci stavby: „Rekonstrukce střechy (U2) a rekonstrukce elektroinstalace 
(U2 a U7) v areálu Základní školy Gen. Janka“ se společností Dobrá zakázka s.r.o., 
se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, 
IČO 286 31 595 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lubomír Burdík, T: 30.01.2023 
 investiční referent 

 
 

  
OM/RMOb/0005/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3197) 
  
Usnesení číslo: 0009/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/23  
  

1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3197 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3197 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OM/RMOb/0006/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3119) 
  
Usnesení číslo: 0010/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3119 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3119 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OM/RMOb/0001/23 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, ul. Plzeňská – SMO 
  
Usnesení číslo: 0011/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/23  
  

1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO 008 45 451, o souhlas se vstupem na pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti ADEA projekt s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  vydat pro investora a stavebníka statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 008 45 451, souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 
umístění inženýrských sítí a zpevněných ploch v/na pozemcích st. p. p. č. 1567 
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, p. p. č. 364/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 367/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 380/4 ostatní 
plocha, jiná plocha a p. p. č. 380/22 ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, v rámci stavby „Areál střelnic na ulici Plzeňská“, a se vstupem 
a vjezdem na pozemky za tímto účelem za dodržení podmínek stanovených odborem 
místního hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OM/RMOb/0002/23 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, ul. L. Ševčíka – SMO 
  
Usnesení číslo: 0012/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO 00845451, o souhlas se vstupem na pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti GePS-Geotechnik, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  vydat pro investora a stavebníka statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 
zrušení části vodovodu a rekonstrukce vodovodu v pozemcích p. p. č. 431/10 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 417/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, oba 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, v rámci stavby „Rekonstrukce vodovodu 
v ulici Ladislava Ševčíka, k. ú. Zábřeh-Hulváky“, a se vstupem a vjezdem na pozemky 
za tímto účelem za dodržení podmínek stanovených odborem místního hospodářství 
ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/23  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

  
OM/RMOb/0003/23 
Souhlas se vstupem na pozemek a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita křižovatky ul. Mariánskohorská  
a ul. Novinářská – Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o. 
  
Usnesení číslo: 0013/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost organizace Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, doručovací číslo: 70223, 
IČO 000 95 711, o souhlas s předloženým stavebním záměrem v/na pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Projekční 
kancelář PRIS spol. s r.o. 

  
2) rozhodla 
  vydat pro investora a stavebníka organizaci Správa silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, doručovací 
číslo: 70223, IČO 000 95 711, souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 
rekonstrukce mostu v/na pozemku p. p. č. 976/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci stavby „Silnice II/647 - rekonstrukce 
mostu ev. č. 647-041...3 přes ulici Novinářská na ulici Mariánskohorská v Moravské 
Ostravě“, a se vstupem a vjezdem na pozemek za tímto účelem za dodržení podmínek 
stanovených odborem místního hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OM/RMOb/0004/23 
Náhrada za zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům, 
stavbám a právům jiných osob pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0014/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/23  
  

1) bere na vědomí 
  informaci statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o Radou města 

Ostrava schváleném Dodatku č. 2 k Zásadám pro stanovení výše úplaty za zřízení 
věcného břemene – služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
dotčených stavbami inženýrských sítí nebo zatížených stavbami a právy jiných osob 
pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. 

  
2) rozhodla 
  postupovat při uzavírání smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene – 

služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a.s., v souladu s doporučením Magistrátu 
města Ostravy v návaznosti na usnesení Rady města Ostravy č. 00496/RM2226/9 
ze dne 20.12.2022  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru v období od 01.01.2023 do 30.06.2023 postupovat při uzavírání 

smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., v souladu s doporučením Magistrátu města Ostravy v návaznosti 
na usnesení Rady města Ostravy č. 00496/RM2226/9 ze dne 20.12.2022  

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OM/RMOb/0007/23 
Uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Nájemnická – ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0015/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene – služebnosti, ev. č. S 0232/2022/M, se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 247 29 035 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. p. č. 181/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ev. č. S 0232/2022/M, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/23  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.02.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OM/RMOb/0257/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 16 ke smlouvě o nájmu pozemků pod 
garážemi v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
– SBD NH 
  
Usnesení číslo: 0016/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření dodatku č. 16 ke smlouvě o nájmu pozemků 

ev. č. KVR/72/2004/M ve znění dodatků č. 1–15, uzavřené se Stavebním bytovým 
družstvem Nová huť, se sídlem Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava, 
IČO 000 50 831 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se Stavebním bytovým družstvem Nová huť, se sídlem Hýlova 26/40, 

Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 000 50 831, dodatek č. 16 ke smlouvě o nájmu 
pozemků ev. č. KVR/72/2004/M ve znění dodatků č. 1–15, kterým se: 
a) mění a upravuje čl. II – Předmět smlouvy, 
b) mění a upravuje čl. V – Nájemné, 
dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OB/RMOb/0001/23 
Žádosti o pronájem bytu – Vršovců 58 
  
Usnesení číslo: 0017/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 2 v domě na ulici Vršovců 1127/58, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/23  
  

  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 2, velikosti 2+1, 
v domě na ulici Vršovců 1127/58, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.01.2024, výše základního nájemného 4.491,36 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

OB/RMOb/0002/23 
Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 24 
  
Usnesení číslo: 0018/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 10 v domě na ulici Fráni Šrámka 2455/24, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 10, velikosti 2+1, 
v domě na ulici Fráni Šrámka 2455/24, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.01.2024, výše základního nájemného 4.371,90 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0003/23 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy – Lázeňská 4, byt č. 5 
  
Usnesení číslo: 0019/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/23  
  

1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy k bytu č. 5, velikosti 1+1 

v domě na ulici Lázeňská 1459/4, 709 00 Ostrava-Hulváky 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXX XXXXX, k bytu č. 5, velikosti 1+1 v domě na ulici Lázeňská 
1459/4, 709 00 Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.01.2024, výše základního 
nájemného 2.687,52 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

OB/RMOb/0004/23 
Žádost o schválení podnájmu v bytě – Raisova 21 
  
Usnesení číslo: 0020/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 01.02.2023 do 31.01.2024 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXX 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, nájemce bytu č. 4, 
velikosti 1+1 v domě na ulici Raisova 946/21, Ostrava-Mariánské Hory, 
pro podnájemce XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
XXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX, na dobu určitou od 01.02.2023 do 31.01.2024 

  
3) rozhodla 
  o udělení souhlasu s podnájmem na dobu určitou od 01.02.2023 do 31.01.2024 
  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru bytového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/23  
  

 
OB/RMOb/0005/23 
Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě – prohlášení stran 
a dohoda manželů K.K. a A.K. 
  
Usnesení číslo: 0021/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – prohlášení stran 

a dohoda manželů s XXXXXXXXX XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě s XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 4, velikosti 3+1 
v domě na ulici Přemyslovců 967/44, Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru bytového 

 
 
 

  
OB/RMOb/0006/23 
Návrh ujednání o ceně a dohoda o poskytování záloh ke smlouvě - 
36991 
  
Usnesení číslo: 0022/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh ujednání o ceně a dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2023 ke smlouvě o dodávce tepelné energie, ev. č. S/0021/2008/B 
(ev. č. dodavatele 36991), s dodavatelem tepelné energie společností Veolia Energie 
ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, pro odběrné místo Baarova 4 a Baarova 6, Ostrava-Mariánské Hory 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/23  
  

2) rozhodla 
  akceptovat ujednání o ceně a dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2023, které jsou nedílnou součástí smlouvy o dodávce tepelné energie, 
ev. č. S/0021/2008/B (ev. č. dodavatele 36991), uzavřené se společností Veolia 
Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru bytového 

 
 

  
OB/RMOb/0007/23 
Návrh ujednání o ceně a dohoda o poskytování záloh ke smlouvě - 
12465 
  
Usnesení číslo: 0023/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh ujednání o ceně a dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 

2023 ke smlouvě č. 30/20/08 o prodeji tepla a teplé vody, ev. č. CE/0157/2007/B 
(ev. č. dodavatele 12465), pro odběrná místa Výstavní 16-20, Zelená 72-86, 
Jahnova 11, 11A, Ostrava-Mariánské Hory, s dodavatelem tepelné energie společností 
Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410 

  
2) rozhodla 
  akceptovat ujednání o ceně a dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie na 

rok 2023, které jsou nedílnou součástí smlouvy č. 30/20/08 o prodeji tepla a teplé vody, 
ev. č. CE/0157/2007/B (ev. č. dodavatele 12465), uzavřené se společností Veolia 
Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 451 93 410, dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/23  
  

OB/RMOb/0008/23 
Oznámení o ceně tepelné energie ČEZ Energetické služby, s.r.o. 
pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0024/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh oznámení o ceně platné od 01.01.2023 do 31.12.2023 pro odběrná místa, kde je 

dodavatelem tepelné energie společnost ČEZ Energetické služby, s.r.o. se sídlem 
Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 278 04 721 

  
2) rozhodla 
  akceptovat oznámení o ceně platné od 01.01.2023 do 31.12.2023 pro odběratele 

tepelné energie společnost ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 
1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 278 04 721, na primární a sekundární části 
soustavy ke smlouvám o dodávce tepelné energie: 
a) ev. č. S/0386/2018/B, pro bytový dům Bílá 1975/2, Ostrava-Mariánské Hory 
(č. 18410399), dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
b) ev. č. S/0385/2018/B, pro bytový dům Boleslavova 990/6, Ostrava-Mariánské Hory 
(č. 18410400), dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
c) ev. č. S/0384/2018/B, pro bytový dům Ludmilina 1082/23, Ostrava-Mariánské Hory 
(č. 18418410401), dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptovanou přílohu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0009/23 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 1168/14, byt č.35 
  
Usnesení číslo: 0025/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI bodu 

1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje 
dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem 
poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 3 materiálu. Jedná 
se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXXXX, byt č. 35, v domě na ulici Novoveská 
1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/23  
  

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, 

a to na dobu tři měsíce (do 31.03.2023), o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje 
dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem 
poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 3 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX k bytu č. 35, velikosti 1+0, v domě na ulici 
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.01.2023 
 vedoucí odboru bytového 
 

 
OB/RMOb/0010/23 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 1168/14, byt č.107 
  
Usnesení číslo: 0026/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 

1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje 
dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem 
poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 3 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXXXXX, byt č. 107, v domě na ulici Novoveská 
1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, 

a to na dobu tři měsíce (do 31.03.2023), o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje 
dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem 
poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 3 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXX XXXXXXXX, byt č. 107, v domě na ulici Novoveská 
1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.01.2023 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/23  
  

 
  

OB/RMOb/0011/23 
Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám – zvýšení nájemného 
  
Usnesení číslo: 0027/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření dodatků k nájemním smlouvám, které obsahují 

smluvní ujednání o zvýšení nájemného – dohoda o zvýšení nájmu   
  
2) rozhodla 
  a) doručit nájemcům bytů dopis „Dohoda o zvýšení nájemného“ dle přílohy č. 2 

b) do 28.02.2023 uzavřít s nájemci bytů dodatek k nájemní smlouvě dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, kterým se smluvní strany dohodnou na navrhovaném zvýšení 
sazby nájemného a to takto: s účinností od 01.07.2023 se zvyšuje sazba měsíčního 
nájemného o 20 % 
c) obeslat nájemce bytů, u kterých nedojde k dohodě o zvýšení nájemného a uzavření 
dodatku k nájemní smlouvě v termínu do 28.02.2023 – dle přílohy č. 3 tohoto materiálu  
d) v případě, že nájemce neuzavře dodatek k nájemní smlouvě nebo nevysloví souhlas 
se zvýšením nájemného prostřednictvím dokumentu „Vyjádření k návrhu na zvýšení 
nájemného“, předání této bytové záležitosti právnímu zástupci MOb MHaH k řešení 
soudní cestou, kdy výši nájemného pak určí soud 
e) u nájemců, kterým končí platnost nájemní smlouvy k 31.01.2023 a později, navyšovat 
sazbu nájemného o 20 % 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru vyzvat nájemce k uzavření dodatků k nájemním smlouvám, připravit 

dodatky k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru bytového 
4) ukládá 
  bytovému odboru zaslat nájemcům, kteří neuzavřou dodatky k nájemním smlouvám, 

návrh na zvýšení nájemného dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 08.03.2023 
 vedoucí odboru bytového 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/23  
  

5) ukládá 
  bytovému odboru, pokud nájemce neuzavře dodatek k nájemní smlouvě nebo nevysloví 

souhlas se zvýšením nájemného prostřednictvím dokumentu „Vyjádření k návrhu 
na zvýšení nájemného“, předat tuto bytovou záležitost právnímu odboru MOb MHaH 
k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2023 
 vedoucí odboru bytového 

 
 
 

  
OKV/RMOb/0001/23 
Žádost o finanční příspěvek na mezinárodní výtvarnou soutěž Poezie 
železa 
  
Usnesení číslo: 0028/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Jazykového gymnázia Pavla Tigrida, Gustava Klimenta 493/3, 708 00 Ostrava-

Poruba, IČO 619 89 011, o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 5 tis. Kč 
na mezinárodní výtvarnou soutěž Poezie železa 

  
2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci Jazykovému gymnáziu Pavla 

Tigrida, Gustava Klimenta 493/3, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 619 89 011, 
ve výši 5 tis. Kč na mezinárodní výtvarnou soutěž Poezie železa a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 31.01.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/23  
  

BJ 00001/2023 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 0029/RMOb-MH/2226/6 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0805/21, (2551/RMOb-MH/1822/73)          
původní T: 31.12.2022          nový T: 30.04.2023 
UkUsn/0754/22, (3489/RMOb-MH/2226/1)                
původní T: 30.12.2022          nový T: 31.01.2023 
UkUsn/0776/22, (3495/RMOb-MH/2226/1)                
původní T: 02.12.2022          nový T: 31.01.2023 
UkUsn/0889/22, (3603/RMOb-MH/2226/3)                
původní T: 30.12.2022          nový T: 31.01.2023 
UkUsn/0850/22, (3589/RMOb-MH/2226/3)              
původní T: 30.12.2022          nový T: 28.02.2023 

  
 

 


